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Szanowni Państwo, 
W tym roku mija 7 lat, odkąd nasza Fundacja GÓRAŻDŻE 
- Aktywni w Regionie została powołana do życia z misją 
stałego wspierania lokalnych społeczności, mieszkańców 
miast i gmin, na terenie których prowadzą swoją działal-
ność spółki Grupy Górażdże. 

Od 2012 roku wspieramy lokalne inicjatywy i przedsię-
wzięcia rozwojowe w dziedzinie edukacji, kultury, ekologii, 
sportu i szeroko rozumianych programów obywatelskich. 
Opieką otaczamy inicjatywy społeczne podejmowane 
w miejscowościach, w których działają zakłady produkcyj-
ne Grupy Górażdże – cementownia, kopalnie kruszyw, wy-
twórnie betonu towarowego. Działalność naszej Fundacji 
opiera się na trzech filarach. 

• Pierwszy z nich to ogłaszane każdego roku programy 
grantowe, z których korzystają dziesiątki lokalnych in-
stytucji i organizacji. 

• Drugi to Program Wolontariatu Pracowniczego „Aktyw-
ni i Pomocni” mający na celu wspieranie zaangażowa-
nia społecznego pracowników spółek Grupy Górażdże. 

• Trzeci filar to inicjatywy własne Fundacji – programy, 
akcje, które podejmujemy na rzecz rozwoju lokalnych 
społeczności.    

W 2018 roku Fundacja przekazała beneficjentom 500 tys. 
złotych. Znaczna część tych środków została przeznaczo-
na na wsparcie projektów w ramach programu granto-
wego. Dofinansowanie otrzymało 35 projektów, głównie 
w dziedzinie edukacji, kultury, sportu, poprawy bezpie-

czeństwa. Na szczególną uwagę zasługuje kilka warto-
ściowych projektów o charakterze edukacyjnym, m.in. 
działania popularyzujące stosowanie nowych technologii 
(„Z robotem na Ty”), inicjatywy proekologiczne (opracowa-
nie publikacji „Przyroda Kopalni Surowców Mineralnych 
Nowogród Bobrzański”) oraz innowacyjne przedsięwzię-
cia z obszaru kultury i sztuki („Herbert animowany”). 

Zainicjowaliśmy również program „Bliżej naszych są-
siadów”, w ramach którego zaangażowaliśmy się me-
rytorycznie i finansowo w realizację sześciu projektów 
partnerskich, realizowanych we współpracy z lokalnymi 
organizacjami i  i instytucjami.  Były to głównie inicjatywy 
związane z rozbudową lokalnej infrastruktury oraz wyda-
rzenia o charakterze sportowo-rekreacyjnym, organizowa-
ne na terenach miejscowości sąsiadujących z kopalniami 
Grupy Górażdże.   

Pomyślnie zakończyła się też ubiegłoroczna edycja Pro-
gram Wolontariatu Pracowniczego, w ramach którego 
przyznaliśmy dofinansowanie 18 projektom zgłoszonym 
przez wolontariuszy ze spółek Grupy Górażdże. W 2018 
roku w realizację wartościowych dla społeczności lokal-
nych przedsięwzięć zaangażowało się około 100 pracow-
ników. Korzystając z okazji, pragnę im za to serdecznie 
podziękować i przekazać wyrazy uznania.   

Oddajemy w Państwa ręce Raport z działalności Fundacji 
Górażdże w 2018 roku z ufnością, że jego lektura będzie 
dla Państwa dobrą okazją do lepszego poznania naszych 
działań i naszego społecznego zaangażowania.    

Urszula Proszowska 
Prezes Fundacji GÓRAŻDŻE – Aktywni w Regionie 
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Fundacja GÓRAŻDŻE - Aktywni  
w Regionie została założona w 
2012 r. przez trzy spółki wcho-
dzące w skład Grupy Górażdże: 
Górażdże Cement, Górażdże 
Kruszywa i Górażdże Beton. 

Jej celem jest stałe wspieranie 
lokalnych społeczności, 
mieszkańców  miast i gmin, na 
terenie których prowadzą
swoją działalność fundatorzy, 
czyli spółki Grupy Górażdże, 
ze szczególnym uwzględnieniem 
mieszkańców województwa 
opolskiego oraz gmin sąsiadują-
cych z Górażdże Cement. 

 
W ciągu siedmiu lat działalności 
fundacja wsparła ponad 

360 projektów 
i zorganizowała kilka akcji spo-
łecznych na łączną kwotę ponad 

4,2 mln zł 

w obszarze kultury i ochrony za-
bytków, sportu, nauki i edukacji, 
ochrony środowiska, profilaktyki 
zdrowia oraz szeroko rozumianej 
dobroczynności.
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W 2018 roku Fundacja GÓRAŻDŻE - Aktywni w 
Regionie przekazała na rzecz beneficjentów ok. 
500 tys. złotych. W ramach ubiegłorocznej edycji 
Programu Grantowego do Fundacji wpłynęło 107 
wniosków. Spośród nadesłanych propozycji Funda-
cja pozytywnie rozpatrzyła 35 wniosków, przyznając 
9 dużych grantów o wartości powyżej 5.000 zł i 26 
małych grantów poniżej 5.000 zł.  Zorganizowano 
też kolejną edycję Programu Wolontariatu Pracow-
niczego i udzielono wsparcia sześciu projektom 
specjalnym powyżej 10 000 zł w ramach inicjatywy 
własnej Fundacji  „Bliżej naszych sąsiadów”. Najwię-
cej grantów przyznano w dziedzinie sportu, eduka-
cji oraz kultury i ochrony zabytków. 

W trosce o edukację 

W ubiegłorocznej edycji Programu Grantowego 
koncentrowaliśmy się głównie na wspieraniu war-
tościowych projektów edukacyjnych, inicjatyw 
popularyzujących stosowanie nowych technologii 
oraz innowacyjnych przedsięwzięć z obszaru kultu-
ry i sztuki. Na szczególną uwagę zasługuje projekt 

Stowarzyszenia Przyjaciół Szkoły Podstawowej nr 2 
w Strzelcach Opolskich, które zrealizowało ciekawe 
przedsięwzięcie pod hasłem „Z robotem na Ty – 
uczymy się i bawimy z nowymi technologiami”. 

Fundacja GÓRAŻDŻE - Aktywni w Regionie.
Podsumowanie działalności w 2018 roku. 

Środki otrzymane od Fundacji zostały przeznaczone 
na zakup m-Botów, czyli robotów edukacyjnych, po-
zwalających na prowadzenie zajęć dla dzieci w wieku 
szkoły podstawowej z zakresu programowania oraz 
uczenie poprzez zabawę myślenia informatyczne-
go. Duży grant trafił też do Publicznego Gimnazjum 

im. Johannesa Nuciusa na realizację 
projektu „Jemielnickie Gimnazjum 
Szkołą Parlamentaryzmu”. Z kolei Ze-
spól Szkół nr 3 im. M. Reja w Kędzie-
rzynie-Koźlu ze wsparciem z grantu 
zorganizował „Nocne spotkania z na-
uką i wyobraźnią”, w ramach których 
przeprowadzono serię wykładów, 
warsztatów i pokazów z różnych dzie-
dzin, m.in. chemii i fotografii. Na uwa-
gę zasługuje też artystyczny projekt 
edukacyjny pt. „Herbert animowany” 
zrealizowany przez Towarzystwo Al-
ternatywnego Kształcenia w Opolu, 
którego celem była popularyzacji po-
ezji Zbigniewa Herberta.  

PODSUMOWANIE
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Inwestycje w sport 

W 2018 r. ze wsparcia Fundacji skorzystało kilkana-
ście lokalnych klubów sportowych i stowarzyszeń. 
Pozyskane środki zostały przeznaczone głównie 
na organizację prestiżowych imprez sportowych, 
jak również na poprawę i rozbudowę infrastruktury. 
Duże granty trafiły m.in. do UKS MAESTRO OPOLE 
na organizację VI Turnieju Tańca Towarzyskiego o 
Puchar Burmistrza Gogolina oraz gminy Prószków 
na wyposażenie placu zabaw dla dzieci i młodzieży 
w Górkach. Dofinansowano też „Indywidualny Pu-
char Polski Mężczyzn w Podnoszeniu Ciężarów” or-
ganizowany przez KS Budowlani Opole oraz rozbu-
dowę placu zabaw z siłownią zewnętrzną na terenie 
miejscowości Kobylice w gminie Cisek.  

Kultura i ochrona zabytków 

W obszarze kultury duże granty otrzymały po raz ko-
lejny Pałac Kultury Zagłębia w Dąbrowie Górniczej 
na organizację XII Międzynarodowego Konkursu 
Muzycznego im. Michała Spisaka oraz Stowarzy-
szenie Opolskie Lamy na organizację XVI edycji 
Festiwalu Filmowego Opolskie Lamy. Dofinansowa-
nie przyznano też Parafii Wójcice na konserwację 
i zabezpieczenie zabytkowych witraży w Kościele 
w Otmuchowie-Wójcicach oraz Regionalnemu 
Centrum Kultury Tatarów Polskich Kruszyniany na 
organizację VII Ogólnopolskiego Festiwalu Kuchni 
Tatarskiej.

Bezpieczeństwo i inne inicjatywy społeczne  
  
W ramach inicjatyw związanych z poprawą bez-
pieczeństwa mieszkańców regionu grant otrzymał 
m.in. powiat krapkowicki na realizację projektu 
„Bezpieczni w sercu Opolszczyzny” oraz ochotnicze 
jednostki straży pożarnej w Dziergowicach i Góraż-
dżach.  Dotacja trafiła też do Stowarzyszenia Ziemia 
Malińska na wsparcie działalności Klubu Aktyw-
nych Seniorów Pokolenie 60+. Za pieniądze pozy-
skane od Fundacji, gmina Prószków sfinansowała 
wyposażenie placu zabaw dla dzieci i młodzieży w 
Górkach, a w miejscowości Dziergowice (gm. Bie-
rawa) przeprowadzono modernizację boiska LZS 
Odrzanka. 

Wykaz wszystkich projektów i beneficjentów 
można znaleźć na stronie Fundacji  
- pod adresem: 
https://www.aktywniwregionie.pl/pl/granty2018

PODSUMOWANIE
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Z ROBOTEM NA TY

„Z ROBOTEM NA TY.  Uczymy się i bawimy nowymi 
technologiami” to innowacyjny projekt edukacyjny 
realizowany obecnie na terenie Szkoły Podstawo-
wej nr 2 w Strzelcach Opolskich. Pod koniec ub. 
roku do strzeleckiej szkoły dotarła kolejna partia 
pomocy dydaktycznej rodem z XXI wieku. Za środki  
pozyskane od Fundacji Górażdże zakupiono 25 
sztuk mini robotów, tzw. m-Botów, urządzeń słu-
żących do nauki programowania w szkole pod-
stawowej z wykorzystaniem języka programowa-
nia Scratch. W zajęciach z m-Botami biorą udział 
uczniowie w wieku od 7 do 14 lat, którzy wykorzystu-
ją je na co dzień, nie tylko na lekcjach 
informatyki. Dzieci bez problemów 
mogą zakodować sposób poruszania 
się m-Bota za pomocą tabletu lub ekra-
nu monitora. 

Program oferuje kilka poziomów nauczania, dzię-
ki czemu nadaje się zarówno dla początkujących, 
jak i bardziej doświadczonych programistów ze 
starszych klas. – Zajęcia z robotyki to żadna no-
wość w placówce, teraz będzie ich znacznie więcej. 
Uczymy dzieci programowania z wykorzystaniem 
języka angielskiego i niemieckiego.  Roboty można 
użyć także na lekcji chemii czy fizyki. Praktycznie 
na wszystkich przedmiotach – podkreśla dyrektor 
szkoły Elwira Morawiec-Bartczak.

Fundacja GÓRAŻDŻE - Aktywni w Regionie. 
Wybrane projekty. 

Herbert animowany

Jednym z najciekawszych przedsięwzięć 
edukacyjnych w 2018 r. był projekt Towarzy-
stwa Alternatywnego Kształcenia w Opolu 
pt. „Herbert animowany”. Jego celem była 
popularyzacja poezji Zbigniewa Herberta 
w czasie szczególnym - Sejm RP w 20. 
rocznicę śmierci ustanowił rok 2018, 
rokiem Zbigniewa Herberta. Projekt był 
prowadzony przez nauczycieli z Towa-
rzystwa Alternatywnego Kształcenia, 
a wzięli w nim udział uczniowie z opol-
skich szkół oraz studenci polonistyki 
Uniwersytetu Opolskiego. 

AKCJE WŁASNE



W pierwszym etapie zorganizowano cykl warszta-
tów: literackich, muzycznych, plastycznych oraz 
animacji poklatkowej, podczas których uczestnicy 
interpretowali wybrane wiersze, nagrywali muzykę 
ilustracyjną i efekty dźwiękowe oraz tworzyli sceno-
grafię do filmów animowanych. 

W ramach drugiego etapu projektu podczas dwu-
dniowych warsztatów wspólnie z młodzieżą stwo-
rzono trzy filmy animowane, będące impresjami 
plastycznymi uczestników projektu związanymi 
z interpretacją wybranych wierszy Herberta. Po-
wstała także strona internetowa, na której umiesz-
czono animacje, zdjęcia, ilustracje, interpretacje 
głosowe, scenariusze i inne materiały edukacyjne 
związane z realizacją projektu. 

Przyroda KSM Nowogród Bobrzański 

W 2018 roku Fundacja wsparła również wydanie pu-
blikacji - monografii o przyrodzie Kopalni Surowców 
Mineralnych Nowogród Bobrzański, która w Grupie 
Górażdże uważana jest za jedną z kopalń o najwyż-
szych walorach przyrodniczych. Interesująca, boga-
to ilustrowana publikacja została wydana przez Ligę 
Ochrony Przyrody ZO w Zielonej Górze. Książka opi-
suje bogactwo przyrody tego obszaru, jak również 
dobre praktyki pozwalające zwiększyć bioróżnorod-
ność i podnieść walory przyrodnicze i turystyczne 
tego terenu, co może być inspirujące dla innych 
kopalń. Monografia powstała na podstawie mate-
riałów opracowanych przez naukowców-przyrod-
ników z Uniwersytetu Zielonogórskiego podczas 
kilkuletnich badań prowadzonych na tym obszarze.

07RAPORT



Ponad 140 dzieci w wieku od 2 do 15 lat uczestniczy-
ło w czwartej edycji dziecięcego rajdu rowerowego 
Tour de Folwark 4. Impreza organizowana jest co 
roku pod koniec wakacji przez pracowników Ko-
palni Folwark w ramach Programu Wolontariatu 
Pracowniczego Grupy Górażdże, przy wsparciu 
finansowym Fundacji GÓRAŻDŻE – Aktywni w Re-
gionie. I na stałe wpisała się już w lokalną tradycję. 

Już po raz czwarty załoga Kopalni Folwark zorga-
nizowała dziecięcy rajd rowerowy, połączony z pik-
nikiem rodzinnym, pod hasłem Tour de Folwark 4. 
Impreza, adresowana głównie do społeczności 
lokalnej sąsiadujących z zakładem miejscowości, 
odbyła się pod koniec ubiegłorocznych wakacji. 
Wzięło w niej udział ponad 400 osób. 

Rajdowe trasy wyznaczono na terenie otaczają-
cym Kopalnię Folwark, a młodzi cykliści startowali 
w siedmiu kategoriach wiekowych od 2 do 15 lat. 
Dodatkowo w każdej z nich osobno klasyfikowani 
byli chłopcy i dziewczęta. Trasy dostosowano oczy-
wiście do wieku i umiejętności dzieci. Po przyjeździe 
na metę każde dziecko otrzymywało pamiątkowy 
medal, a następnie odbywała się dekoracja zwycięz-
ców (1-3 miejsce) we wszystkich czternastu wyści-
gach. Rywalizacja na trasie Tour de Folwark przebie-
gała w atmosferze rodzinnego pikniku i sportowych 
emocji. Było mnóstwo śmiechu, ale też pot i łzy, jak 
na prawdziwej sportowej imprezie. – Jestem pod 
dużym wrażeniem perfekcyjnej organizacji całego 
wydarzenia! – mówiła mama jednej z uczestniczek, 
z pobliskich Górek. – Wiadomo, że najważniejszy 

Akcje własne.  
Tour de Folwark 4. 
 

AKCJE WŁASNE
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jest wyścig, ale są 
tu także anima-
torzy, można zjeść 
kiełbaskę z grilla. Po 
prostu, dla każdego 
coś miłego. 

O poczęstunek tradycyj-
nie, zadbali pracownicy ko-
palni, którzy gościom serwo-
wali pieczone na grillu kiełbaski.  
Dzieci i ich rodzice mieli także oka-
zję zobaczyć maszyny i sprzęt techno-
logiczny stosowany w eksploatacji margla 
w kopalni. Nad bezpieczeństwem i sprawnym 
przeprowadzeniem zawodów czuwała grupa ko-
larzy z MTB Krapkowice. W pikniku wzięli również 
udział zaproszeni strażacy z OSP, uatrakcyjniając 
festyn pokazem sprzętu. 

To jednak wciąż nie koniec atrakcji! Były gry i zabawy 
dla najmłodszych, puszczanie baniek i losowanie 
kilkudziesięciu nagród. – Cieszymy się bardzo, że po 
raz kolejny z sukcesem udało nam się zorganizować 
to wydarzenie. To zasługa całego naszego zespołu, 
któremu należą się gorące słowa podziękowania – 
mówi Monika Szafranek, z-ca Kierownika Kopalni 
Folwark, która koordynowała całe wydarzenie.

AKCJE WŁASNE
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Wiosną ub. roku Fundacja Górażdże zainicjowała 
program pod nazwą „Bliżej naszych sąsiadów”, 
realizowany w sześciu miejscowościach sąsiadu-
jących z zakładami Grupy Górażdże. Modernizacja 
obiektów sportowych w Chrząszczycach i Malni, 
piknik rowerowy dla dzieci w Starym Żaganiu, spo-
tkania z literaturą i sztuką w Rakowicach, to ubie-
głoroczne inicjatywy prowadzone przez Fundację 
Górażdże w ramach wspomnianego programu.

Głównym celem Programu „Bliżej naszych sąsia-
dów” jest zwiększenie aktywności i zaangażowa-
nia społecznego Grupy Górażdże w kluczowych 
lokalizacjach poprzez lepsze rozpoznanie potrzeb 
i włączenie się w realizację przedsięwzięć mają-
cych służyć rozwojowi oraz poprawie jakości życia 
lokalnych społeczności. Realizacja programu była 
poprzedzona serią wielu spotkań z przedstawiciela-
mi lokalnych społeczności, które zostały zorganizo-
wane w kilku miejscowościach sąsiadujących z za-

kładami Grupy Górażdże: Cementownią Górażdże, 
Kopalnią Folwark, KSM Ruda, KSM Rakowice i KSM 
Gryżyce. Głównym celem spotkań było wspólne 
poszukiwanie inicjatyw i pomysłów na partnerskie 
projekty, które będą odpowiadały na konkretne 
potrzeby społeczności i pomogą w rozwiązywaniu 
lokalnych problemów. Wśród zgłaszanych propo-
zycji znalazło się wiele różnych przedsięwzięć: od 
remontów lokalnej infrastruktury po projekty z ob-
szaru literatury i sztuki. W ramach programu Funda-
cja przyjęła do realizacji sześć projektów, z których 
wszystkie zostały zakończone w drugiej połowie 
2018 roku.  

Spotkania „Bliżej poezji i sztuki”

W dniach 12-14 października 2018 roku wieś Rako-
wice Wielkie, sąsiadująca z kopalnią KSM Rakowice 
była gospodarzem wydarzenia „Bliżej poezji i sztu-
ki”, obejmującego spotkania autorskie z poetami 
i twórcami z Polski i z zagranicy. Wśród zaproszo-
nych gości byli m.in. Milan Hrabal, Peter Gerisch 
i inni lokalni poeci. W ramach imprez towarzyszą-
cych zorganizowano warsztaty plastyczne i wy-
stawy rękodzieła, grafiki, malarstwa oraz 
fotografii „Rakowice dawniej i dziś”. 
Całe wydarzenie zostało zorgani-
zowane przez Stowarzyszenie  
Literatury i Sztuki „Vademe-
cum” z Rakowic Wielkich 
i sfinansowane w całości 
przez Fundację GÓRAŻ-
DŻE – Aktywni w Regio-
nie. Dzięki, tej inicja-
tywie, wieś Rakowice 
aktywnie uczestniczy 
w życiu kulturalnym 
Lwówka Śląskiego 
i okolic.

Akcje własne.  
Bliżej naszych sąsiadów.

AKCJE WŁASNE
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Piknik rowerowy w Starym Żaganiu

W dniu 22 września 2018 odbył się piknik 
rowerowy dla społeczności lokal-
nej gminy Żagań, organizowany 
przez Klub Sportowy „Huragan 
Żagań” i pracowników-wo-
lontariuszy z kopalni KSM 
Gryżyce (Górażdże Kru-
szywa) przy współpracy 
i wsparciu finansowym 
naszej Fundacji. Rajdowe 
trasy dostosowane zosta-
ły do wieku i umiejętności 
dzieci. Wyznaczono je na 
terenach leśnych, sąsiadu-
jących ze złożami KSM Gry-
życe. Młodzi cykliści startowali 
w sześciu kategoriach wiekowych 
od 2 do 14 lat, z osobną klasyfikacją 
dla chłopców i dziewcząt. Wszyscy uczest-
nicy pikniku otrzymali pamiątkowe medale, a na 
zwycięzców czekały puchary i atrakcyjne nagrody. 
Dla uczestników wydarzenia przygotowano szereg 
dodatkowych atrakcji. Starsze dzieci mogły wziąć 
udział w pokazach i szkoleniu z udzielania pierwszej 
pomocy, prowadzonych przez ratowników medycz-
nych z Żagania. Na najmłodszych czekał dmuchany 
zamek oraz gry i zabawy prowadzone przez anima-
torów. Dla wszystkich przygotowano poczęstunek 
– kiełbaski z grilla serwowane przez pracowników 
Kopalni Gryżyce. Pod koniec imprezy odbyło się lo-

sowanie nagród, w którym do wygrania były dwa 
wysokiej klasy rowery. Impreza miała duże 

znaczenie dla integracji lokalnej spo-
łeczności Starego Żagania, który 

w ostatnich latach się rozbu-
dowuje, co znacząco wpływa 

na wzrost liczby jego miesz-
kańców.

Inwestycje w infrastrukturę sportowo-rekreacyjną

W ramach programu „Bliżej naszych są-
siadów” podjęto również decyzję 

o dofinansowaniu trzech projektów 
związanych z poprawą lokalnej 

infrastruktury sportowo-rekre-
acyjnej. 

Pierwszy z nich został zre-
alizowany w miejscowości 
Turze sąsiadującej z KSM 
Ruda w woj. śląskim. Pod 
koniec ub. roku przeprowa-

dzono tam prace związane 
z przygotowaniem terenu 

pod zabudowę urządzeń do si-
łowni zewnętrznej oraz przezna-

czoną pod nie podbudowę z kostki 
brukowej. Montaż wszystkich elemen-

tów zakończono w grudniu ubiegłego roku. 
Siłownia zewnętrzna to pierwsza część projektu 
zagospodarowania dużego placu wiejskiego, który 
będzie pełnił funkcję centrum sportowo-rekreacyj-
nego. W 2019 roku planowana jest jego rozbudowa 
polegająca na instalacji urządzeń linowych, ścianki 
wspinaczkowej oraz ławeczek i grilla.

W Chrząszczycach lokalni liderzy wystąpili z inicja-
tywą realizacji kolejnego etapu modernizacji boiska 
do piłki nożnej. Środki przyznane przez Fundację 
zostały wykorzystane na zakup i montaż instalacji 
nawadniającej płytę boiska. Rozpoczęto także wier-
cenie studni, która będzie zasilać system nawadnia-
nia. Z boiska korzystają również mieszkańcy Górek, 
Folwarku i Złotników. Z kolei na terenie wsi Malnia 
ze środków pozyskanych od Fundacji, sfinansowa-
na została budowa altany drewnianej przy boisku 
wiejskim. Z inicjatywą, która zapewni bezpieczne 
i bardziej komfortowe korzystanie z tego obiektu, 
wystąpiło Stowarzyszenie Ziemia Malińska. Boisko 
wiejskie jest jedynym miejscem, gdzie można orga-
nizować wszelkie imprezy i uroczystości w plenerze, 
a zadaszenie widowni pozwoli na uniezależnienie 
się od warunków atmosferycznych podczas spo-
tkań lokalnej społeczności oraz zajęć lekcyjnych dla 
dzieci z miejscowej szkoły.

AKCJE WŁASNE
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Remonty lokalnej infrastruktury oraz różnego ro-
dzaju przedsięwzięcia sportowe to główne obsza-
ry, w jakich działali pracownicy Grupy Górażdże, 
angażując się w Program Wolontariatu Pracowni-
czego „Aktywni i Pomocni”. Osoby, które wyraziły 
chęć udziału w projekcie, musiały wykazać się za-
równo zaangażowaniem, jak i pomysłowością.

W 2018 roku do programu zgłosiły się aż 22 zespoły, z 
których 18 otrzymało dofinansowanie. Ponad poło-
wa z nich to propozycje działań dotyczących popra-
wy lokalnej infrastruktury. Przyznane środki prze-
znaczone zostały na remonty świetlic wiejskich, 
lokalnych szkół i przedszkoli, obiektów sportowych, 
a także zazielenianie terenów wokół tych obiektów. 
Warto jednak wspomnieć o projektach dotyczą-
cych działań charytatywnych i społecznych, a także 

różnego rodzaju inicjatywach edukacyjnych oraz 
rekreacyjno–sportowych. Każdy z projektów biorą-
cych udział w tegorocznej edycji otrzymał wsparcie 
finansowe w wysokości do 3 tys. złotych.

Bieg na orientację z… psem!

Inicjatywą, która kolejny raz cieszyła się ogromnym 
zainteresowaniem, był „II Krapkowicki Dogtrekking” 
– bieg na orientację, w trakcie którego uczestnicy 
mają za zadanie odnalezienie punktów zaznaczo-
nych na mapie. Organizatorkami tego wydarzenia 
były pani Joanna Petela-Majdzińska z Działu Logisty-
ki, a także inne wolontariuszki z Działu Księgowości  
Grupy Górażdże. Organizatorki otrzymały pomoc 
również od Fundacji „Fioletowy Pies”, która zorga-
nizowała zbiórkę funduszy na działania związane z 
opieką nad zwierzętami.

W tegorocznej edycji udział wzięło ponad 150 osób, 
jednak na Stadion Miejski przybyło ich dużo więcej. 
– Ogromnie cieszy nas fakt, że po raz kolejny udało 
nam się zorganizować Krapkowicki Dogtrekking. 
Jest to odpowiedź na sukces pierwszego biegu. 
Zainteresowanie samych uczestników, wszystkich 

Wolontariat pracowniczy. 
Kolejna edycja pełna świetnych pomysłów!

WOLONTARIAT
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wolontariuszy i przede wszystkim ogromne wspar-
cie Fundacji GÓRAŻDŻE – Aktywni w Regionie za-
decydowało o tym, że pobiegliśmy drugi raz – mówi 
Joanna Petela-Majdzińska, liderka projektu i głów-
na organizatorka wydarzenia. – Do organizacji kolej-
nych edycji motywuje nas przede wszystkim ogrom-
na chęć pomocy zwierzętom. W tym roku udało się 
zebrać dużą sumę pieniędzy – 14 502 zł, którą po-
dzielimy pomiędzy Fundację „Fioletowy Pies”, Nyskie 
Pogotowie Opiekuńczo- Adopcyjne dla Zwierząt 
„Łapa” oraz TOZ Opole.

Przedszkole w ogrodzie

Warto wspomnieć również o projekcie koordynowa-
nym przez Hiacynta Skowronka i Marka Hawryluka, 
którego celem była modernizacja oraz uporządko-
wanie placu zbaw dla dzieci, należącego do Niepu-
blicznego Przedszkola w Kamionku. W ramach pod-
jętych działań koordynatorzy postanowili posadzić 
nowe drzewka oraz wyściółkować korą teren przy 
ogrodzeniu, dzięki czemu otoczenie przedszkola 
wygląda dużo ładniej. – Pomagać możemy z róż-
nych powodów i w różny sposób. Wcześniej będąc 
sołtysem w mojej miejscowości Kamionek, zawsze 
lubiłem udzielać się społecznie. Wspierałem swoją 
pomocą podopiecznych naszego Domu Spokojnej 
Starości oraz przedszkola, które zostało rozbudo-
wane i odnowione. To dzięki pomocy finansowej 
fundacji możemy jeszcze bardziej upiększać naszą 
miejscowość. Serdecznie dziękujemy za udzieloną 
pomoc – mówi Hiacynt Skowronek, lider projektu.

Sala historyczna  
dla wolontariuszy

Inicjatywa, której liderką została Zdzisława Nawa-
rowska, miała na celu adaptację pomieszczenia 
na multimedialną salę historyczną, w której na co 
dzień odbywać się będą zajęcia edukacyjne dla 
uczniów. Nowa sala służyć będzie również jako 
miejsce spotkań dla grupy wolontariuszy, do któ-
rej należą uczniowie, nauczyciele, rodzice, a także 
część mieszkańców miejscowości. Dzięki stworze-
niu tego miejsca mają oni możliwość bezproblemo-
wej organizacji spotkań podsumowujących i planu-
jących pracę całego zespołu w danym roku. 

Adaptacja pomieszczenia przebiegała w dwóch 
etapach: remontu i wyposażenia. Zaplanowane pra-
ce remontowe wykonali wolontariusze, a potrzebne 
materiały budowlane oraz wyposażenie sali sfinan-
sowane zostało ze środków pozyskanych z Fundacji 
Górażdże. – Jestem osobą, która chętnie podejmuje 
się wszelkich inicjatyw na rzecz społeczności lokal-
nej, dlatego też zdecydowałam się na udział w pro-
jekcie. Aktywnie działam w wolontariacie skupio-
nym wokół Szkoły Podstawowej w Rogach, którego 
celem jest wspieranie polskich rodzin pozostałych 
za wschodnią granicą, jak również porządkowanie 
polskich nekropolii na Kresach – mówi Zofia Nawa-
rowska, liderka inicjatywy.

Myślimy lokalnie

Wśród innych projektów, które otrzymały dofinan-
sowanie na działania wspierające lokalne społecz-
ności, znalazła się inicjatywa koordynowana przez 
Edwarda Daszkiewicza, dotycząca remontu oraz 
modernizacji terenu należącego do świetlicy w 
miejscowości Sarny Małe. Tegoroczny projekt obej-
mował przede wszystkim uporządkowanie terenu, a 
także montaż ogrodzenia w postaci siatki ogrodze-
niowej wokół budynku świetlicy. W projekt zaanga-
żowane zostały również inne podmioty: Rada So-
łecka wsi Sarny Małe oraz lokalne przedsiębiorstwa 
firma „Takar” oraz Ferma Drobiu WOCKA. 

WOLONTARIAT
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W grupie projektów dotyczących remontów i poprawy lokalnej infrastruktury dofinansowanie otrzymali: 

Wolontariat pracowniczy. 
Lista projektów realizowanych w ramach  
Programu Wolontariatu Pracowniczego 2018 

BENEFICJENCI PROJEKT

Edward Daszkiewicz (GK-KSM Lewin 
Brzeski) i Sylwester Sapeta (GK-KSM 
Żelazna)

Uporządkowanie terenu i wykonanie ogrodzenia w postaci montażu siatki 
ogrodzeniowej wokół nowej świetlicy wiejskiej w Sarnach Małych (gm.
Lewin Brzeski)

Zdzisława Nawarowska, Grzegorz 
Duda, Beata Adamska (KSM Żela-
zna)

Adaptacja pomieszczenia na multimedialną salę historyczną z 
przeznaczeniem na miejsce spotkań członków klubu wolontariatu 
w miejscowości Rogi, gm. Niemodlin

Adam Friedrich (GC) i Rajmund Buk 
(GC)

Rewitalizacja siłowni w Kamieniu Śląskim (odnowienie szatni i 
wykonanie węzła sanitarnego)

Rafał Kubiczek, Krzysztof Klama, 
Piotr Wojtala, Rafał Porada (GC)

Wykonanie remontu płotu wokół kościoła we wsi Górażdże oraz 
nasadzenia krzewów i roślin ozdobnych

Hiacynt Skowronek i Marek Hawry-
luk (GC-Kopalnia Górażdże)

Przeprowadzenie modernizacji placu zabaw (poprawa bezpieczeń-
stwa) przy Niepublicznym Przedszkolu „Przedszkole w ogrodzie” w 
Kamionku

Andrzej Krzak i Paweł Kubiczek (GC) Budowa altany drewnianej na boisku sportowym w Kątach Opol-
skich

Adrian Gniża i Piotr Matuszek (GC- 
Kopalnia Górażdże)

Pomoc przy remoncie budynku szkoły w Górażdżach poprzez 
wymianę mocno zużytych drzwi

Adam Kozok i Jerzy Buszke (GC) Modernizacja Biblioteki szkolnej w SPSP w Górażdżach
Dominik Nocoń i Ryszard Nocoń 
(GC)

Modernizacja pomieszczenia szkoleniowego dla Młodzieżowej 
Drużyny Pożarniczej w Jemielnicy

Dawid Kochanek, Florian Lazik, Da-
mian Matuszek, Krzysztof Weinzettel 
(GC-Kopalnia Folwark)

Uporządkowanie i zagospodarowanie terenu oraz budowę ogro-
dzenia wokół ogrodów plebanii w Chrząszczycach

Małgorzata Dębowska-Sroka (GC) i 
Karolina Paszek-Owsiany (GK)

Zakup sprzętu i materiałów potrzebnych na urządzenie ścieżki 
zdrowia w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Opolu-Malinie

Rudolf Bias i Jerzy Fister (GC) Aranżacja placu zabaw w Boguszycach (podcięcie tuji, położenie 
włókniny, wysypanie kory, dosianie trawy, pomalowanie huśtawek)
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Pozostałe projekty to przedsięwzięcia sportowo-rekreacyjne, inicjatywy społeczne, edukacyjne i charytatywne 
dla dzieci i młodzieży. W tej grupie dofinansowanie otrzymali następujący pracownicy: 

BENEFICJENCI PROJEKT

Jolanta Smykała, Beata Kubiczek, 
Ewa Mosińska (GC)

Organizacja jednodniowych kolonii letnich połączonych z pikni-
kiem sportowym dla dzieci z Domu Dziecka w Tarnowie Opolskim 
oraz dzieci z Choruli

Mirosław Kucharski i Mirosław 
Skibiński (GC)

Organizacja festynu integracyjnego dzieci i seniorów „Pożegnanie 
lata” w miejscowości Malnia

Marek Gabriel, Artur Szymaniec, 
Henryk Wierzgala (GC)

Przygotowanie pokazu umiejętności muzycznych dzieci uczących 
się w szkółce przy Orkiestrze Dętej Parafii św. Józefa w Opolu-
-Szczepanowicach

Joanna Petela-Majdzińska, Brygida 
Majewska, Mirosława Olkowicz-Bro-
dzińska, Teresa Krompiec, Iwona 
Wrześniewska, Justyna Feliks (GC) 

Realizacja drugiej edycji projektu „Krapkowicki DOG TREKKING” 
(połączenie marszobiegu z psami z biegiem na orientację)

Krzysztof Ochota, Eugeniusz Ka-
sperek, Bartłomiej Pietrzyk, Jagoda 
Dygan (GC- Kopalnia Folwark)

Realizacja przedświątecznych spotkań integracyjnych w miejsco-
wości Górki w gminie Prószków (pieczenie pierników, warsztaty 
zdobienia pierników i wykonywania ozdób świątecznych, orga-
nizacja spotkania ze św. Mikołajem, odwiedziny u seniorów ze 
świątecznymi prezentami)

Marian Maślonka i Agnieszka Pszon 
(GC)

Organizacja festynu dla dzieci niepełnosprawnych w Poznaniu 
(współpraca z Fundacją Supersprawni)

WOLONTARIAT




